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220mm

- INTERNAL PLASTER 5mm

- POROTHERM 300mm

- PLASTER 5mmTOTAL............................. 310mm

COMPOSITIO C4:

- INTERNAL PLASTER 5mm

- REINFORCED WALL 300mm- PLASTER 5mm

TOTAL............................. 310mm

COMPOSITIO C8:

SLAB ON GRADE BASEMENT STAIRCASE COMPOSITIONS.

-MONOLITHIC RC SLAB
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-LEVELING CONCRETE
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FACADE OF THE BUILDING:EXPLANATION OF THE SYMBOLS:

P1

-weber.pas aqua Balance thin plaster

Easily workable colored pasty plaster, comprising an organic binder

silicone silicate thin plaster progressive self-cleaning effect -light gray.TL= 5mm

P2

-Similar process but a bit different color weber.pas aqua Balance thin plaster

Easily workable colored pasty plaster, comprising an organic binder

silicone silicate thin plaster progressive self-cleaning effect -dark brown.

AR -Existing ramping

D3D4

D3

D4

-Glass door with aluminum frame and safety rails- main entrance of the building.

-Glass door with aluminum frame and safety rails- main entrance of the cafeteria and buffet.

PG1-Seal of the windows tl=0.7mm

PG2 -Seal of the doors tl=0.7mm

PG3 -Seal of the roof attic
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W4
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W4

W4

W4 Aluminium window equipped with safety glass

PG5 Aluminium window equipped with safety glass.

R2 Baloney rails tl =1200mm.

UT Designed terrain (topsoil removal)

FACADE OF THE BUILDING:

EXPLANATION OF THE SYMBOLS:

P1

-weber.pas aqua Balance thin plaster

Easily workable colored pasty plaster, comprising an organic binder

silicone silicate thin plaster progressive self-cleaning effect -light gray. TL= 5mm

P2

-Similar process but a bit different color weber.pas aqua Balance thin plaster

Easily workable colored pasty plaster, comprising an organic binder

silicone silicate thin plaster progressive self-cleaning effect -dark brown.

PG1 -Seal of the windows tl=0.7mm

PG2 -Seal of the doors tl=0.7mm

PG3 -Seal of the roof attic

W2&5

Aluminium window equipped with safety glass.

R2 Baloney rails tl =1200mm.

UT Designed terrain (topsoil removal)

FACADE OF THE BUILDING:EXPLANATION OF THE SYMBOLS:

P1

-weber.pas aqua Balance thin plaster

Easily workable colored pasty plaster, comprising an organic binder

silicone silicate thin plaster progressive self-cleaning effect -light gray.TL= 5mm

P2 -Similar process but a bit different color weber.pas aqua Balance thin plasterEasily workable colored pasty plaster, comprising an organic binder

silicone silicate thin plaster progressive self-cleaning effect -dark brown.

PG1

-Seal of the windows tl=0.7mm

PG2 -Seal of the doors tl=0.7mm

PG4 -Seal of the balcony tl=0.7mm

PG3 -Seal of the roof attic

W3-4

PG5 Aluminium window equipped with safety glass.

R3 Baloney rails tl =1200mm.

UT Designed terrain (topsoil removal)

FACADE OF THE BUILDING:

EXPLANATION OF THE SYMBOLS:

P1 -weber.pas aqua Balance thin plasterEasily workable colored pasty plaster, comprising an organic binder

silicone silicate thin plaster progressive self-cleaning effect -light gray. TL= 5mm

P2 -Similar process but a bit different color weber.pas aqua Balance thin plaster

Easily workable colored pasty plaster, comprising an organic bindersilicone silicate thin plaster progressive self-cleaning effect -dark brown.

PG1-Seal of the windows tl=0.7mm

PG2-Seal of the doors tl=0.7mm

PG4 -Seal of the balcony tl=0.7mm

PG3

-Seal of the roof attic

PG5Aluminium window equipped with safety glass.

R
3

Baloney rails tl =1200mm.

UT Designed terrain (topsoil removal)

W3-4

Aluminium window equipped with safety glass. -Aluminium window equipped with safety glass.

W3-4 -Aluminium window equipped with safety glass.
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DETAIL 05

DETAIL 04

DETAIL 03

DETAIL 07
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13040130 45

1. Fixing Adhesive weber.therem2. XPS 100mm on vertical attic3. Hydroinsulation Glastek tl.3mm

4. Hydroinsulation Elastek tl.5mm

4%

wooden block

Compres
sible

Tape

Attic WEDGE 65 x 65 mm

OSB desk tl. 25mm

mechanical fasteners.

profile depend on the specific requirements.Windo
w profi

le
12

342%

-First Layer Adhesive Dektherm Standard . the

component is one adhesive cement withamount of 40% and the plate surface is4kg/m
sq.

-Facade polystyrene EPS 70F. high qualityand less water absorption capacity whichmakes a positive functionality.-Base Layer with Reinforcing fabric mesh.

the amount of glass fiber is 145g/msq andcan be implemented by a vertex R117 thenpenetrated to layer of backfilling DECKTHERM STANDARD. -Coating under Plaster UNI. the coloredprimer based on the acrylate dispersion for theuniform absorption and also color of substrate

the total consumption is 0.18kg/msq.-weber.pas aqua Balance thin plaster . canbe implemented very easily workablecolored pasty plaster and compressed withorganic binder silicone silicate self-cleaning.

Tl.300
mm

Tl.10m
m

Tl.100
mm

Tl.6mm
Tl.5mm

-WASHED RIVER GRAVEL FRACTION 1632-FILT
EK 30

0
-Elastek 40 (50) special Dekor-XPS Styrodur® 3000 S-EPS 200 Incline sloping layer

-PARABIT AL + V S35 vapor barrier-Dekprimer asphalt pentration coatingDEKPRIMER is cold processable bituminous emulsionprimer on concrete, .-RC monolithic reinforced concrete slab.C30/3
7

Internal Plaster weber.mur 5Gypsum plaster for porous EDGING interior walls and ceilings .application depend on the requirements.

Tl.210mmTl.3.5mmTl.275-150mm

Tl.150mmTl.4 (5) mmTl.3 m
m

Tl.50 mm Parape
t plate

TOTAL .....................................................................421mm

571,5 (696.5) mm T
OTAL

..................................................

C7 External finishing-POROTHERM 30 P15 PROFILE M 10 with an additional morter.
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-WASHED RIVER GRAVEL FRACTION 1632-FILTEK 300

-Elastek 40 (50) special Dekor-XPS Styrodur® 3000 S-EPS 200 Incline sloping layer-PARABIT AL + V S35 vapor barrier-Dekprimer asphalt pentration coatingDEKPRIMER is cold processable bituminous emulsionprimer on concrete, .-RC monolithic reinforced concrete slab.

C30/37

Tl.210
mm

Tl.3.5m
m

Tl.275
-150m

m
Tl.150

mm
Tl.4 (5

) mm
Tl.3 m

m
Tl.50 m

m

571,5 (696.5) mm TOTAL ..................................................

C7

Geolan:the functionality is sound insulations and fireresistanc
e.tl=50m

m

Internal Plaster weber.mur 5Gypsum plaster for porous EDGING interior walls and ceilingsPorotherm Masonry 40 ProfiPolished brick block thickness. wall 40 cm for thin mortar jointsFirst Layer Adhesive Dektherm Standardone-component adhesive cement materials (amount is 40% of the plate surface which is 4 kg / m2) Facade polystyrene EPS 70

Facade polystyrene EPS 70 F is thermal insulation of facades. low weight, good workability, very low water absorptionBase Layer + Reinforcing fabric meshglass fiber reinforcing fabric of 145 g / m2 (Vertex R 117) is pushed into the layer ofbackfilling DEKTHERM STANDARD Coating under Plaster UNIcolored primer based on acrylate dispersion for the uniform absorption and color of the substrate (consumption of 0.18 kg / m2)weber.pas aqua Balance thin plasterEasily workable colored pasty plaster, comprising an organic bindersilicone silicate thin plaster progressive self-cleaning effect Tl.6mmTl.100m
m

Tl.400m
m

Tl.5mm
516mmTOTAL

Tl.5mm

COMPOSITIONS:17
18

17 RC concrete slab18 porothem brick

D1

13

FATRA THERMOFIXheterogeneous floor covering based polyvinylchloride with insertedglass fle
ece

and a protective layer of polyurethane varnish (pvc)weber
.floor

4815

Dispersive substance, solvent-free liquid consistency, ready to use.SPREADING CONCRETE SCREEDbearing layer of concrete reinforced with steelKA RI welded networks 150/150/4DEKSEPAR blue polyethylene film

DEKSEPAR film is lightweight type of low density polyethylenewithout a reinforcing insert.Isover EPS RigiFloor 4000elasticized expanded polystyrene boards with low dynamic stiffnessfor the impact sound insulation of heavy floating floorsRC Landin
g


[…]


750+1500*cos(25.14°) = 2036.86 mm and more than 1900 mm.Perpendicular clearance of our
staircase is h2 = h1cos = 2487.5cos(25.14°) = 2251.86 mm, => OK.
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Design the geometry of the staircase: (in ground floor)

 Height of the floor hfoolr =3850 mm
 Depth of the main slab hs = 210 mm
 Depth of floor structure hf = 200 mm

Dimensions of the staircase:
 Ideal height of one step is 180 mm
 3850 / 180 = 21.39 => 22 steps (2 flights each of them with 11 steps)
 Height of one step h = 3850/ 22 = 175 mm
 Width of one step b = 630 – 2h => 630 – 2 x 175 = 300 ݉݉
 DESIGN: Staircase with 175/280 mm steps, 2 flights, 11 steps in each flight
 Width of the flight – 1200 mm
 Width of the gap between the flights – 100 mm
 Width of the landing – 1500 mm
 Total Width of the staircase is 1200*2+100 = 2500 mm
 Slope of the staircase is α= arc tan (h/b) => arc tan (175/300) = 30.25°

Scheme of the staircase:

Preliminary check of the depth of the slab.
 The staircase is considered as one-way slab with the span of 4110 mm. The slab will be simply

supported => the depth should be at least 4110/25 = 164.4 mm.
 The depth of landings is the same as the depth of the main slab – 210 mm.
 The depth of flights can be obtained from the details of flight-landing connections In my case,

the depth is 220 mm.
 210 mm > 180 mm and 220 mm > 180 mm => OK
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A: this is mentionable that both edges first and the last steps of the concrete should be in the same
position because of the formworks.

B: also both flights have to be start in the same position not only because of the formworks but
because of the esthetic as well.

C: concrete edges are not in the same position only it is better that the cladding in both flights
should be in the same position and also the reason is because of the esthetic.

Perpendicular and head clearance of the staircase
 Head clearance of the staircase should be more than 1500+750/cos = 1500+750/cos(32.005°)

= 1908.004 mm and more than 2100 mm.
 Head clearance of our staircase is h1 = hk – hs – hf – h = 3850 – 210 – 2100 –175 = 3265 mm

=> OK.
 Perpendicular clearance of the staircase should be more than 750+1500*cos =

750+1500*cos(32.005°) = 1908.004 mm and more than 1900 mm.
 Perpendicular clearance of our staircase is h2 = h1cos = 3265cos(32.005°) = 2768.73 mm, =>

OK.
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Design the geometry of the staircase: (in typical floor)

 Height of the floor hfoolr =3450 mm
 Depth of the main slab hs = 210 mm
 Depth of floor structure hf = 100 mm

Dimensions of the staircase:
 Ideal height of one step is 180 mm
 3450 / 180 = 19.17 => 20 steps (2 flights each of them with 10 steps)
 Height of one step h = 3450/ 20 = 172.5 mm
 Width of one step b = 630 – 2h => 630 – 2 x 172.5 = 300 ݉݉
 DESIGN: Staircase with 175/280 mm steps, 2 flights, 11 steps in each flight
 Width of the flight – 1200 mm
 Width of the gap between the flights – 100 mm
 Width of the landing – 1500 mm
 Total Width of the staircase is 1200*2+100 = 2500 mm
 Slope of the staircase is α= arc tan (h/b) => arc tan (172.5/300) = 29.89°

Preliminary check of the depth of the slab.
 The staircase is considered as one-way slab with the span of 4110 mm. The slab will be simply

supported => the depth should be at least 4110/25 = 164.4 mm.
 The depth of landings is the same as the depth of the main slab – 210 mm.
 The depth of flights can be obtained from the details of flight-landing connections In my case,

the depth is 220 mm.
 210 mm > 180 mm and 220 mm > 180 mm => OK
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A: this is mentionable that both edges first and the last steps of the concrete should be in the same
position because of the formworks.

B: also both flights have to be start in the same position not only because of the formworks but
because of the esthetic as well.

C: concrete edges are not in the same position only it is better that the cladding in both flights
should be in the same position and also the reason is because of the esthetic

Perpendicular and head clearance of the staircase
 Head clearance of the staircase should be more than 1500+750/cos = 1500+750/cos(32.005°)

= 1908.004 mm and more than 2100 mm.
 Head clearance of our staircase is h1 = hk – hs – hf – h = 3850 – 210 – 2100 –175 = 3265 mm

=> OK.
 Perpendicular clearance of the staircase should be more than 750+1500*cos =

750+1500*cos(32.005°) = 1908.004 mm and more than 1900 mm.
 Perpendicular clearance of our staircase is h2 = h1cos = 3265cos(32.005°) = 2768.73 mm, =>

OK.
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Load calculation of the staircase:

 Evaluations of the load which based on the landing of the staircase:

landing load

No# kind of layer
thickness Density

Characterstic
value ᵞ

Design
value

[mm] [Kn/m3

] [Kn/m2 ] [Kn/m2 ]
1 PVC plank 4 0.022 1.35 0.0297

2
plain concrete
levelling 60 24 1.44 1.35 1.944

3 PE layer 0 0
4 acoustic insulation 126 0.3 0.0378 1.35 0.05103

5
rienforce concrete
slab 210 25 5.25 1.35 7.0875

permanent load from typical slab gd 6.7498 1.35 9.11223
Load in landing: fd = 9.11223kn/sqm.

fli
gh

t l
oa

ds

No# kind of layer
thickness Density

Characterstic
value ᵞ

Design
value

[mm] [Kn/m3

] [Kn/m2 ] [Kn/m2 ]
1 RC slab 210/cos(30.25) 25 5.62 1.35 7.587
2 epoxy layers 0 0 0 0 0
3 steps 175+0/2 25 2 1.35 2.7

live load 3 1.5 4.5

tottal varialbe load on typical floor slab qd 10.62 14.787
Load in landing: fd = 14.787kn/sqm.
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