1/2

POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Residential Apartment House
Jméno autora: Yosufi Mohammad Fayez
Typ práce: bakalářská

Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)

Katedra/ústav: Konstrukcí pozemních staveb

Vedoucí práce: Doc. Ing. Hana Gattermayerová, CSc

Pracoviště vedoucího práce: Konstrukcí pozemních staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Vložte komentář.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce D - uspokojivě
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta

samostatné tvůrčí práce.

Vložte komentář.

Odborná úroveň D - uspokojivě
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.

Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.
Vložte komentář.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce D - uspokojivě
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její

celkovou srozumitelnost
Vložte komentář.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr

pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními

zvyklostmi.
Vložte komentář.

Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Student started with CAD drawing. His final outputs don´t satisfy the Standards (different thickness of

lines, different height of description etc.) There are used the different sources, too: Some of Details or

calculations of former Courses or Projects without context with Bachelor project.
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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.

Datum: 6.2.2017 Podpis: